
قابل طرح بودن آرا هیات ها در مراحل بعد

نظر به اینه راجع به آراء هیأتهای حل اختلاف مالیات موضوع ماده 62 و ماده 90 و تبصره1 ماده 187 و ماده 216 و ماده
243 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 66 از جهت امان طرح آنها در هیئت حل اختلاف مالیات تجدید نظر یا حسب

مورد شورای عال مالیات، پرسشهائ عنوان م شود که بیانر برداشتهای مختلف از مقررات مربوط در این زمینه است، لذا به
منظور جلوگیری از تضییع حق قانون ی طرفین و ایجاد رویه واحد در تمام حوزه ها و مراجع مالیات، توجه مسئولین را به

دستورالعمل زیرین جلب و مقرر میدارد مفاد آنرا که به تأئید هیئت عموم شورای عال مالیات هم رسیده است دقیقاً به موجب
اجراء گذارند:

الف‐ درباره آراء موضوع قسمت اخیر ماده 62 و ماده 90 و تبصره 1 ماده 187
راجع به مواردیه اختلافات حاصله از اجرای ماده 62 و ماده 90 و تبصره 1 ماده 187 قانون مالیاتهای مستقیم به هیئت حل
اختلاف مالیات احاله و منجر به صدور رأی آن مرجع م گردد، رأی مذکور به استناد ماده 247 و با رعایت مقررات موضوع
این ماده و سایر مقررات مربوط منجمله حسب مورد توجه به لزوم رسیدگ خارج از نوبت، قابل ارجاع به هیئت حل اختلاف

مالیات تجدید نظر و متعاقب آن موضوع قابل شایت به شورای عال مالیات است

ب‐ درباره آراء موضوع ماده 216 

1_ چنانچه رأی هیئت حل اختلاف مالیات مربوط به رسیدگ به شایات ناش از اقدامات اجرائ به شرح متن ماده 216 و
همچنین شایات اجرائ طبق تبصره 2 آن بوده باشد، رأی صادره قطع و لازم الاجراست و پرونده امر قابل رسیدگ مجدد در

هیئت حل اختلاف مالیات تجدید نظر موضوع ماده 247  قانون مورد نظر نم باشد اما حسب ماده 251 از این آراء م توان
ظرف مهلت مقرر به شورای عال مالیات شایت نمود.

2_ اگر شایت بر اساس تبصره 1 ماده 216 حاک از این باشد که وصول مالیات قبل از قطعیت به موقع اجراء گذارده شده
است، در این حالت هیئت حل اختلاف مالیات در صورت وارد بودن شایت رأی بر بطلان اجرائیه و قرار رسیدگ و اقدام لازم

صادر و یا برحسب مراحل که پرونده مالیات مربوط ط نموده است در مقام هیئت حل اختلاف مالیات بدوی یا تجدید نظر
نسبت به درآمد مشمول مالیات مؤدی رسیدگ و النهایه مبادرت به صدور رأی م نماید. حال در صورتیه موضوع اختلاف

قبلا” مورد رسیدگ و صدور رأی هیئت حل اختلاف بدوی قرار گرفته و ب آنه مانع برای احاله به هیئت تجدید نظر در میان
باشد، اقدامات اجرائ را درباره آن معمول داشته اند،این هیئت نقش هیئت حل اختلاف مالیات تجدید نظر را ایفاء خواهد نمود و
مؤدی یا ممیز کل مالیات مربوط م توانند از رأی آن مرجع، برابر مفاد ماده 251 به شورای عال مالیات شایت کنند و چنانچه

بدون دلیل قانون ی به طور کل قبلا از ارسال پرونده به هیئت حل اختلاف بدوی خودداری شده و به این ترتیب پیش از رفع
اختلاف عملیات اجرائ شروع گردیده باشد، در این صورت هیئت موضوع ماده 216 فوق الاشعار در رسیدگ جایزین هیئت
بدوی بوده بالطبع رأی صادره ازسوی آن با رعایت مقررات مذکور در ماده 247 قابل طرح و رسیدگ در هیئت تجدید نظر هم

خواهد بود و اگر بنا به تشخیص و و رأی هیئت مورد بحث ادعای مؤدی دایر بر انجام عملیات اجرائ قبل از قطعیت مردود
شناخته شود، و چنین رأی غیر قابل تجدید نظر است اما ظرف مهلت مقرر قابل شایت به شورای عال مالیات م باشد.

درباره آرای موضوع ماده 243
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رسیدگ هیئت حل اختلاف مالیات نسبت به موضوع درخواست استرداد مؤدی منحصر به ی مرحله م باشد و آراء صادره
در این مورد تنها قابل شایت به شورای عال مالیات است.

احمد حسین
معاون درآمدهای مالیات


